
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 6,409,686 3,647,241 2,762,445

국            866,206

광            284,000

도            329,348

분             40,000

교             27,077

시          4,863,055

농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,208,154 1,561,345 646,809

국             59,677

광            130,000

도             78,948

교             21,917

시          1,917,612

농촌활력화 지원 1,565,670 990,058 575,612

교             21,917

시          1,543,753

농촌지도사업지원 327,797 348,225 △20,428

교              9,188

시            318,609

101 인건비 13,734 13,200 534

04 기간제근로자등보수 13,734 13,200 534

  ○시설물관리 인부임                12,384

  ○4대보험 기관부담금                 1,350

  34,400원*2명*180일

  12,384,000원*10.9%

201 일반운영비 134,725 118,226 16,499

01 사무관리비 27,412 21,400 6,012

  ○1.일반수용비                17,000

    -농촌진흥사업 기타수용비                17,000

  ○2.위탁교육비                 2,000

    -직원교육 훈련비                 2,000

  ○3.운영수당                   600

    -공무원교육 강사수당                   600

  ○5.급량비                 7,812

    -농촌지도사업 추진 야간근무자 급식
                4,032

    -농업인상담소 야간근무자 급식
                3,780

  17,000,000원

  2,000,000원

  200,000원*3명

       7,000원*6명*8일*12회

       7,000원*3일*12회*15개소

02 공공운영비 107,313 96,826 10,487

  ○1.공공요금및제세                52,380

    -전화요금                 9,500

    -무인경비시스템                 2,880

    -전기요금                30,000

    -상하수도요금                 5,000

    -환경개선부담금                 1,500

    -보험료                 3,500

  9,500,000원

  120,000원*2개소*12월

  30,000,000원

  5,000,000원

  1,500,000원

  3,500,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○2.연료비                20,805

    -사무실 난방 연료비                20,805

      ˚본소                11,400

      ˚상담소                 9,405

  ○3.시설장비유지비                15,351

    -청사유지 보수비                15,351

      ˚20년 이하(청사)                12,151

      ˚이륜차유지비                 3,200

  ○4.차량선박비                18,777

    -승용차                 4,501

    -승합차                 5,116

    -화물차                 9,160

  1,500원*95일*20ℓ*4시간

  1,100원*95일*6시간*15개소

  3,248원*3,741㎡

  200,000원*16대

  4,501,000원*1대

  2,558,000원*2대

  4,580,000원*2대

202 여비 31,920 30,120 1,800

01 국내여비 31,920 30,120 1,800

  ○농업인상담소장 직무연찬여비
                3,600

  ○학습조직단체 교육인솔 여비
                8,640

  ○중앙,도단위 회의 및 교육 참석여비
                8,400

  ○농업연구분야 개발과제교육 참석여비
                7,680

  ○새기술실증 세미나 참석여비
                3,600

      60,000원*15명*4회

      60,000원*4명*3일*12회

      60,000원*5명*4일*7회

      60,000원*4명*8분야*4회

      60,000원*4명*3분야*5회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

  ○농촌지도사업 업무추진비                 6,000  6,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○농업인의 날 행사 재료구입                 2,000

  ○청사조경용 재료구입                 1,000

  100,000원*20종

  100,000원*10종

301 일반보상금 26,903 74,073 △47,170

교              9,188

시             17,715

09 공익근무요원보상금 6,428 54,298 △47,870

  ○공익근무요원                 6,428

    -기본급                 2,112

    -중식비                 2,640

    -교통비                 1,056

    -피복비                   560

    -도단위 합숙훈련비                    60

  88,000원*2명*12월

  5,000원*2명*22일*12월

  2,000원*2명*22일*12월

  140,000원*2명*2회

  15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 20,475 19,775 700
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업인의 날 행사 참석자 급식
                2,100

  ○읍면학습조직체 교육급식(이양)
               18,375

      7,000원*300명

      7,000원*35명*5회*15개소

교              9,188

시              9,187

401 시설비및부대비 102,765 90,012 12,753

01 시설비 102,225 89,580 12,645

  ○청하농업인상담소 리모델링                57,225

    -실시설계비                 3,225

    -시설비                50,000

    -폐기물처리비                 4,000

  ○농기계임대창고 이전에 따른 폐기물처리비
               25,000

  ○지하조리실습실 외부출입계단 캐노피 설치
               20,000

  50,000,000원*6.45/100

  50,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 540 432 108

  ○청하농업인상담소 리모델링 시설부대비
                  540      50,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 8,750 13,594 △4,844

01 자산및물품취득비 8,750 13,594 △4,844

  ○냉난방기 구입(대송,청하)                 3,200

  ○농촌지원과 사무용 책상구입                 3,750

  ○농촌지원과 사무용 의자 구입
                1,800

  1,600,000원*2대

  250,000원*15개

      100,000원*18개

농촌인력 육성 272,975 210,705 62,270

교              5,865

시            267,110

201 일반운영비 2,920 0 2,920

01 사무관리비 1,840 0 1,840

  ○1.일반수용비                 1,000

    -농업홍보용 사진인화                 1,000

  ○5.급량비                   840

    -학습조직체 야간행사지도 근무자 급식
                  840

  5,000원*20매*10회

       7,000원*2명*5일*12회

02 공공운영비 1,080 0 1,080

  ○1.공공요금및제세                 1,080

    -농업기술지 발송 우편요금
                1,080       300원*300부*12회

206 재료비 12,080 12,080 0

교              2,040

시             10,040

01 재료비 12,080 12,080 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활개선회원 능력개발 실습재료
                4,000

  ○학습단체 도 및 중앙대회 참가 재료비
                4,000

  ○4-H교육 재료구입(이양)                 3,000

      20,000원*200명

      2,000,000원*2회

  300,000원*10개소

교              1,500

시              1,500

  ○여성농업인 능력개발 재료구입(이양)
                1,080      13,500원*80명

교                540

시                540

301 일반보상금 54,325 40,575 13,750

10 행사실비보상금 53,325 39,575 13,750

  ○농촌지도자 선진농장 비교연찬
                1,800

  ○농촌지도자 조직활성화 교육급식
                2,100

  ○농촌지도자 전국대회 참가여비
                3,600

  ○학습단체중앙도단위 교육행사 참석여비
                1,800

  ○생활개선회 선진농장 비교연찬
                1,800

  ○생활개선회 조직활성화 교육급식
                2,100

  ○생활개선회 전국대회 참가여비
                3,600

  ○농촌여성지도자 교육생여비
                4,800

  ○후계농업인조직활성화 교육급식
                3,500

  ○4-H한마음캠프 참가여비                 4,800

  ○4-H회 중앙도단위 교육행사 참가여비
                2,400

  ○품목별연구회 과제교육 급식
                1,575

  ○품목별연구회 현지연찬 여비
                5,400

  ○녹색성장 선도농양성 특별교육 급식
                7,000

  ○여성농업인 조직활성화 교육급식
                1,050

  ○농촌지도자 도대회 참가여비
                3,600

  ○4-H문화탐방                 2,400

      60,000원*30명*1회

      7,000원*300명

      60,000원*30명*2일

      60,000원*15명*2일

      60,000원*30명

      7,000원*20명*15개회

      60,000원*30명*2일

      60,000원*20명*4회

      7,000원*500명

  60,000원*40명*2일

      60,000원*10명*4일

      7,000원*15명*15개소

      60,000원*9명*10개회

      7,000원*500명*2회

      7,000원*150명

      60,000원*30명*2일

  60,000원*40명

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○우수학교4-H회 시상                 1,000  200,000원*5개교
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 46,650 21,050 25,600

교              1,825

시             44,825

02 민간경상보조 3,650 3,650 0

  ○지방농촌지도자회 육성(이양)
                2,076      2,076,000원*1개회

교              1,038

시              1,038

  ○지방4-H육성(이양)                 1,574  1,574,000원*1개회

교                787

시                787

04 민간행사보조 43,000 17,400 25,600

  ○생활개선회 가정의 달 행사                 4,000

  ○농촌지도자,생활개선회 한마음대회(격년제)
               30,000

  ○녹색성장 환경보전 실천행사 지원
                9,000

  4,000,000원

      30,000,000원

      600,000원*15개소

402 민간자본이전 157,000 137,000 20,000

교              2,000

시            155,000

01 민간자본보조 157,000 137,000 20,000

  ○한농전 및 4-H회원 과제포운영
                8,000

  ○우량종자 생산단지 운영
              105,000

  ○품목별연구회 농산물유통시범
               20,000

  ○녹색성장 희망찾기 시범마을 육성
               20,000

  ○4-H회 시범영농(이양)                 4,000

      10,000,000원*1개소*80/100

      5,000,000원*30개소*70/100

      20,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  4,000,000원*1개소

교              2,000

시              2,000

농업인교육훈련 58,328 52,788 5,540

교                864

시             57,464

201 일반운영비 19,990 14,820 5,170

01 사무관리비 19,990 14,820 5,170

  ○1.일반수용비                11,500

    -포항농업대학(사과)교재 제작
                2,000

    -포항농업대학(사과)교재 원고료
                2,000

    -농업교육 현수막 제작                   700

    -녹색성장 도시원예교육 교재
                1,000

    -전원생활교육 교재 제작                   600

       20,000원*100부*1종

       10,000원*200P*1과정

  100,000원*7개

       10,000원*100부

  10,000원*60부
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -녹색성장 새소득작목 교재
                2,000

    -우수농산물(GAP)관리교육 교재
                3,200

  ○3.운영수당                 7,650

    -농업특성화 품목별영농기술교육 강사수당                 3,200

      ˚특별강사                 1,200

      ˚일반강사                 2,000

    -전원생활교육 강사수당
                  840

    -녹색성장 도시원예교육 강사수당
                1,050

    -포항농업대학(사과)교육 강사수당
                2,000

    -우수농산물(GAP)관리교육 강사수당
                  560

  ○5.급량비                   840

    -교육훈련 야간근무자 급식
                  840

       10,000원*100부*2작목

       8,000원*100부*4회

  200,000원*2명*3회

  100,000원*10명*2회

       70,000원*2시간*3일*2회

       35,000원*2시간*3일*5기

       100,000원*2시간*10회

       70,000원*2시간*4회

       7,000원*2명*5일*12회

206 재료비 11,928 11,928 0

교                864

시             11,064

01 재료비 11,928 11,928 0

  ○로컬푸드 홍보용 전시물 재료
                2,000

  ○어린이 농촌추억만들기교육 화초심기 재료
                3,000

  ○녹색성장 도시원예교육 재료비
                4,000

  ○전원생활 교육재료                 1,200

  ○생활기술과제교육 실습재료(이양)
                1,728

      200,000원*10종

      6,000원*500조

      20,000원*200조

  20,000원*60조

      13,500원*128명

교                864

시                864

301 일반보상금 26,410 26,040 370

10 행사실비보상금 26,410 26,040 370

  ○포항농업대학 강사여비 및 참석자 급식                 8,450

    -강사여비                 1,800

    -참석자 급식                 2,450

    -벤치마킹 여비                 4,200

  ○그린투어 우리농산물 체험교육 자매도시민 여
    비                 9,600

  ○품목교육 간식                 2,000

  ○특성화교육 급식                 4,200

  ○중앙교육 참가여비                 2,160

  60,000원*3명*10회

  7,000원*35명*10회

  60,000원*35명*2일

      60,000원*40명*4회

  2,000원*100명*10회

  7,000원*600명

  60,000원*3명*3일*4회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌생활개선 지원 439,070 378,340 60,730

교              6,000

시            433,070

101 인건비 7,630 480 7,150

04 기간제근로자등보수 7,630 480 7,150

  ○소비자의 방 관리 인부                 7,630

    -인부임                 6,880

    -4대보험 기관부담금                   750

  34,400원*1명*200일

  6,880,000원*10.9%

201 일반운영비 10,240 14,500 △4,260

01 사무관리비 10,240 7,000 3,240

  ○1.일반수용비                 6,400

    -소비자의 방 홍보물 제작
                4,000

    -소비자의 방 쇼핑백 제작
                2,400

  ○3.운영수당                 3,000

    -전통생활기술 맥잇기 교육 강사수당
                2,000

    -농촌체험관광 프로그램 강사수당
                1,000

  ○5.급량비                   840

    -생활자원업무 야간근무자 급식
                  840

       1,000원*2,000부*2종

       600원*2,000매*2종

       100,000원*2명*10회

       100,000원*1명*10회

       7,000원*2명*5일*12회

206 재료비 10,400 6,800 3,600

01 재료비 10,400 6,800 3,600

  ○전통기술 맥잇기과제 실습재료
                3,600

  ○농촌체험관광 프로그램 실습재료
                1,800

  ○학교 장독대프로그램 운영 재료구입
                5,000

      20,000원*20종*3품목*3회

      20,000원*30명*3회

      10,000원*50명*5개소*2회

301 일반보상금 1,800 560 1,240

10 행사실비보상금 1,800 560 1,240

  ○도시민농촌체험프로그램 운영
                1,200

  ○생활자원업무관련 교육행사 참가자 여비
                  600

      60,000원*10명*2일

      60,000원*10명

402 민간자본이전 409,000 356,000 53,000

교              6,000

시            403,000

01 민간자본보조 409,000 356,000 53,000

  ○농심체험농장 조성
               84,000

  ○농촌마을쉼터 조성사업               200,000

      30,000,000원*4개소*70/100

  10,000,000원*20개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물 가공사업 지원                30,000

  ○농촌여성일감갖기 사업장 시설개선
               20,000

  ○농가명품 개발지원                28,000

  ○장독대 문화체험장 설치지원
               35,000

  ○친환경화장실 설치(이양)                12,000

  30,000,000원*1개소

      20,000,000원*1개소

  20,000,000원*2호*70/100

      50,000,000원*1개소*70/100

  6,000,000원*2개소

교              6,000

시              6,000

농업인회관 신축 467,500 0 467,500

401 시설비및부대비 467,500 0 467,500

01 시설비 458,900 0 458,900

  ○농업인회관 신축               458,900

    -설계비                58,900

    -시설비               400,000

  1,000,000,000원*5.89/100

  400,000,000원*1식

02 감리비 5,720 0 5,720

  ○농업인회관 신축 감리비
                5,720      400,000,000원*1.43/100

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○농업인회관 신축 시설부대비
                2,880      400,000,000원*0.72/100

농가소득향상 기술지원 263,190 200,690 62,500

도             78,948

시            184,242

농업인신문보급 우송료지원(보조) 28,800 17,500 11,300

도              8,640

시             20,160

201 일반운영비 28,800 17,500 11,300

도              8,640

시             20,160

01 사무관리비 28,800 17,500 11,300

  ○1.일반수용비                28,800

    -농업인신문보급 우송료                28,800  40,000원*720명

도              8,640

시             20,160

4-H신문보급 우송료 지원(보조) 450 450 0

도                135

시                315

201 일반운영비 450 450 0

도                135

시                315

01 사무관리비 450 450 0

  ○1.일반수용비                   450

    -4-H신문보급 우송료                   450  5,000원*90명
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                135

시                315

농촌여성 부업기술 및 전문기능교육(보조) 15,000 10,000 5,000

도              4,500

시             10,500

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도              1,200

시              2,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○3.운영수당                 4,000

    -농촌여성부업전문기술 및 전문기능교육 강사
     수당                 4,000       100,000원*2과정*20회

도              1,200

시              2,800

206 재료비 11,000 6,000 5,000

도              3,300

시              7,700

01 재료비 11,000 6,000 5,000

  ○농촌여성부업전문기술 및 전문기능교육 실습
    재료                11,000      11,000원*25명*2과정*20회

도              3,300

시              7,700

영농4-H 생산화과제사업(보조) 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01 민간자본보조 2,000 2,000 0

  ○영농4-H생산화 과제사업                 2,000  2,000,000원*1개소

도                600

시              1,400

생활개선회원 신문우송료지원(보조) 8,800 8,800 0

도              2,640

시              6,160

201 일반운영비 8,800 8,800 0

도              2,640

시              6,160

01 사무관리비 8,800 8,800 0

  ○1.일반수용비                 8,800

    -생활개선회원 신문우송료                 8,800  25,000원*352명

도              2,640

시              6,160

4-H회원 친환경농업기초과제이수(미래영농주양성)(보
조)

10,000 10,000 0

도              3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○4-H회원 친환경농업기초과제이수(미래영농주
    양성)(이양)                10,000      10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

농심나눔쉼터조성(보조) 30,000 40,000 △10,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 40,000 △10,000

  ○농심나눔쉼터 조성                30,000  10,000,000원*3개소

도              9,000

시             21,000

농촌노인 노후활동 프로그램 운영지원(보조) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○농촌노인 노후활동프로그램 운영지원
               10,000      5,000,000원*2개소

도              3,000

시              7,000

농촌지도자 채종포 과제포운영(보조) 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○농촌지도자 채종포 과제포 운영
                5,000      5,000,000원*1개소

도              1,500

시              3,500

친환경유기농업정보지지원(보조) 2,400 2,400 0

도                720

시              1,680

201 일반운영비 2,400 2,400 0

도                720
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,680

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○1.일반수용비                 2,400

    -친환경 유기농업 정보지 지원
                2,400       20,000원*10명*12월

도                720

시              1,680

농촌진흥공무원전문능력향상지원(보조) 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

202 여비 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

04 국제화여비 3,000 3,000 0

  ○지도공무원 해외연수                 3,000  3,000,000원*1명

도                900

시              2,100

학생4-H회원 과제활동지원(이양)(보조) 4,000 4,000 0

도              1,200

시              2,800

206 재료비 4,000 4,000 0

도              1,200

시              2,800

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○학생4-H회원 과제활동 재료(이양)
                4,000      400,000원*10개소

도              1,200

시              2,800

농촌지도자도대회경비지원(보조) 7,740 6,540 1,200

도              2,313

시              5,427

301 일반보상금 7,740 6,540 1,200

도              2,313

시              5,427

10 행사실비보상금 7,740 6,540 1,200

  ○농촌지도자 도대회 경비지원                 7,740  60,000원*129명

도              2,313

시              5,427

경북전통식품전문가양성(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 3,700 0 3,700

도              1,110

시              2,590

01 사무관리비 3,700 0 3,700

  ○3.운영수당                 3,700

- 11 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -전통식품 전문가양성교육                 3,700

      ˚일반강사                 3,000  100,000원*3명*10회

도                900

시              2,100

      ˚기타강사                   700  70,000원*10회

도                210

시                490

206 재료비 4,500 0 4,500

도              1,350

시              3,150

01 재료비 4,500 0 4,500

  ○전통식품 전문가양성교육 재료구입
                4,500      450,000원*10회

도              1,350

시              3,150

301 일반보상금 1,800 0 1,800

도                540

시              1,260

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ○전통식품 전문가양성교육 여비보상
                1,800      60,000원*30명

도                540

시              1,260

농촌여성창업활동지원(보조) 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             30,000

시             70,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농촌여성 창업활동지원               100,000  100,000,000원*1개소

도             30,000

시             70,000

농업인단체우수회원해외연수(보조) 6,000 0 6,000

도              1,800

시              4,200

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              1,800

시              4,200

07 민간인국외여비 6,000 0 6,000

  ○농업인단체 해외연수 경비보상
                6,000      2,000,000원*3명

도              1,800

시              4,200

농업기술원장기교육수료자현장과제지원(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○농업기술원 장기교육수료자 현장과제지원
               10,000      10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

농업인경영마케팅교육지원(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 5,250 0 5,250

도              1,575

시              3,675

01 사무관리비 5,250 0 5,250

  ○1.일반수용비                 2,450

    -농업인경영마케팅교육 교재제작
                2,450       2,450,000원

도                735

시              1,715

  ○3.운영수당                 2,800

    -농업인경영마케팅교육 강사료                 2,800

      ˚기본                 2,000  200,000원*1명*10회

도                600

시              1,400

      ˚초과                   800  80,000원*1명*10회

도                240

시                560

301 일반보상금 4,750 0 4,750

도              1,425

시              3,325

10 행사실비보상금 4,750 0 4,750

  ○경영마케팅 교육급식                 1,750  7,000원*25명*10회

도                525

시              1,225

  ○경영마케팅 여비보상                 3,000  60,000원*25명*2일

도                900

시              2,100

전문농업기술 지도기반 조성 379,294 370,597 8,697

국             59,677

광            130,000

시            189,617

지도공무원전문능력향상(보조) 10,154 32,941 △22,787

국              5,077

시              5,077

201 일반운영비 1,514 1,054 460

- 13 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                757

시                757

01 사무관리비 1,514 1,054 460

  ○1.일반수용비                   464

    -산학협동심의회 심의자료 제작                   464  464,000원

국                232

시                232

  ○3.운영수당                 1,050

    -산학협동심의회의 참석수당                 1,050  70,000원*15명

국                525

시                525

202 여비 8,640 14,200 △5,560

국              4,320

시              4,320

01 국내여비 8,640 10,400 △1,760

  ○전문지도연구회 활동지원
                8,640      60,000원*24명*3일*2회

국              4,320

시              4,320

품목별농업인연구모임육성(보조) 3,840 4,020 △180

국              1,900

시              1,940

301 일반보상금 3,840 4,020 △180

국              1,900

시              1,940

10 행사실비보상금 3,840 4,020 △180

  ○품목별 농업인연구모임 여비보상
                3,840      60,000원*64명

국              1,900

시              1,940

농촌지도자양성교육(보조) 1,400 1,652 △252

국                700

시                700

301 일반보상금 1,400 1,652 △252

국                700

시                700

10 행사실비보상금 1,400 1,652 △252

  ○농촌지도자양성 교육급식                 1,400  7,000원*200명

국                700

시                700

전문농업기술교육(보조) 14,000 0 14,000

국              7,000

시              7,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

국              7,000

시              7,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ○1.일반수용비                14,000

    -농업특성화교육 교재 제작                14,000  5,600원*2,500부

국              7,000

시              7,000

농작업환경개선 편이장비지원(보조) 50,000 50,000 0

광             25,000

시             25,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

광              2,500

시              2,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○농작업환경개선 편이장비 보급 컨설팅
                5,000      5,000,000원*1개소

광              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 45,000 50,000 △5,000

광             22,500

시             22,500

01 민간자본보조 45,000 50,000 △5,000

  ○농작업환경개선 편이장비 보급
               45,000      45,000,000원*1개소

광             22,500

시             22,500

농촌지도장비(보조) 60,000 35,000 25,000

광             30,000

시             30,000

405 자산취득비 60,000 35,000 25,000

광             30,000

시             30,000

01 자산및물품취득비 60,000 35,000 25,000

  ○농업인교육용 책상                10,000  200,000원*50개

광              5,000

시              5,000

  ○농업인교육용 의자                15,000  100,000원*150개

광              7,500

시              7,500

  ○농촌지도용 디지털카메라                   900  450,000원*2대

광                450

시                450

  ○농촌지도용 이동무선마이크                 4,100  410,000원*10대

광              2,050

시              2,050

  ○축산관리실 장비 구입                30,000  5,000,000원*6대

광             15,000

시             15,000

도시생활농업지원시범(보조) 49,900 50,000 △100
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             25,000

시             24,900

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

  ○1.일반수용비                 6,000

    -도시생활농업 아카데미 교재제작
                6,000       1,000원*60페이지*100부

국              3,000

시              3,000

  ○3.운영수당                 4,000

    -도시생활농업 아카데미 강사수당                 4,000

      ˚전문강사                 1,600  200,000원*8회

국                800

시                800

      ˚일반강사                 2,400  100,000원*3시간*8회

국              1,200

시              1,200

206 재료비 36,700 20,000 16,700

국             18,350

시             18,350

01 재료비 36,700 20,000 16,700

  ○도시생활농업 실내조경교육 재료
               16,000      200,000원*40개*2종

국              8,000

시              8,000

  ○도시생활농업 텃밭교육 재료
               20,700      86,250원*6종*40조

국             10,350

시             10,350

301 일반보상금 3,200 0 3,200

국              1,650

시              1,550

10 행사실비보상금 3,200 0 3,200

  ○도시생활농업 아카데미 교육생 급식
                2,240      7,000원*40명*8회

국              1,170

시              1,070

  ○도시생활농업 아카데미 외래강사 여비
                  960      60,000원*8명*2일

국                480

시                480

농촌체험지역네트워크(보조) 100,000 100,000 0

광             50,000

시             50,000

201 일반운영비 10,100 20,000 △9,900

광              5,050
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,050

01 사무관리비 10,100 20,000 △9,900

  ○1.일반수용비                10,100

    -농심체험농장 어린이용 워크북 제작
               10,100       1,010,000원*10개소

광              5,050

시              5,050

301 일반보상금 4,900 10,000 △5,100

광              2,450

시              2,450

10 행사실비보상금 4,900 10,000 △5,100

  ○농촌관광연구회원 벤치마킹 여비
                3,000      60,000원*50명

광              1,500

시              1,500

  ○농촌관광지도자 양성교육 여비
                1,200      60,000원*20명

광                600

시                600

  ○농촌관광아카데미 교육 급식
                  700      7,000원*50명*2회

광                350

시                350

307 민간이전 85,000 0 85,000

광             42,500

시             42,500

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○농심체험농장 프로그램 운영
               40,000      40,000,000원*1식

광             20,000

시             20,000

05 민간위탁금 45,000 0 45,000

  ○농촌관광아카데미 심화과정 및 공동브랜드개
    발                45,000      45,000,000원

광             22,500

시             22,500

농업인대학운영(보조) 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

101 인건비 7,630 0 7,630

국              3,815

시              3,815

04 기간제근로자등보수 7,630 0 7,630

  ○농업인대학 보조 인부임                 6,880  34,400원*1명*200일

국              3,440

시              3,440

  ○4대보험 기관부담금                   750  6,880,000원*10.9%

국                375
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                375

201 일반운영비 8,450 0 8,450

국              4,225

시              4,225

01 사무관리비 8,450 0 8,450

  ○1.일반수용비                 4,850

    -농업인대학 교육 교재제작                 1,800  18,000원*100부

국                900

시                900

    -농업인대학 부교재 제작                   250  2,500원*100부

국                125

시                125

    -농업인대학 교재 원고료
                2,800       10,000원*280페이지

국              1,400

시              1,400

  ○3.운영수당                 3,600

    -농업인대학 강사수당                 3,600  200,000원*18회

국              1,800

시              1,800

301 일반보상금 13,920 0 13,920

국              6,960

시              6,960

10 행사실비보상금 13,920 0 13,920

  ○농업인대학 선진농장 벤치마킹 여비
                9,600      60,000원*40명*4회

국              4,800

시              4,800

  ○농업인대학 교육생 급식                 2,520  7,000원*40명*9회

국              1,260

시              1,260

  ○농업인대학 외래강사 여비                 1,800  60,000원*30명

국                900

시                900

농산물가공기술시범(보조) 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○농촌체험용 미니가양주 제조기술 시범
               10,000      10,000,000원*1개소

국              5,000

시              5,000

농촌건강장수마을육성(보조) 50,000 0 50,000

광             25,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

광              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○농촌건강장수마을 노후프로그램 운영
               10,000      10,000,000원*1개소

광              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

광             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○농촌건강장수마을 육성                40,000  40,000,000원*1개소

광             20,000

시             20,000

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 315,881 292,676 23,205

인력운영비(농업기술센터) 116,447 111,342 5,105

부서인력운영비 116,447 111,342 5,105

101 인건비 104,047 98,842 5,205

03 무기계약근로자보수 104,047 98,842 5,205

  ○농기계수리 인부임                59,551

    -기본급                28,796

    -상여금                 7,200

    -명절휴가비                 2,880

    -교통보조비                   720

    -가계보조비                 1,200

    -정액급식비                 1,920

    -가족수당                 1,920

    -연차수당                 1,932

    -주휴수당                 4,784

    -시간외근무수당                 4,557

    -근속가산금                 3,312

    -작업복                   260

    -안전화                    70

  ○청사관리 인부임                20,322

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -교통보조비                   360

    -가계보조비                   600

    -가족수당                   960

    -연차수당                   668

  46,000원*2명*313일

  1,199,840원*2명*300%

  1,199,840원*2명*120%

  30,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  80,000원*2명*12월

  80,000원*2명*12월

  46,000원*2명*21일

  46,000원*2명*52일

  8,630원*2명*22시간*12월

  46,000원*2명*6일*12월*50%

  130,000원*2명

  35,000원*2명

  29,010원*1명*313일

  756,680원*1명*300%

  756,680원*1명*120%

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  29,010원*1명*23일
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -주휴수당                 1,509

    -정액급식비                   960

    -시간외근무수당                 1,437

    -근속가산금                 1,567

  ○농장 전담 관리요원                24,174

    -기본급                12,092

    -상여금                 3,023

    -명절휴가비                 1,210

    -교통보조비                   360

    -가계보조비                   600

    -정액급식비                   960

    -가족수당                   720

    -연차수당                   657

    -주휴수당                 2,009

    -시간외근무수당                 1,914

    -근속가산금                   464

    -작업복                   130

    -안전화                    35

  29,010원*1명*52일

  80,000원*1명*12월

  5,440원*1명*22시간*12월

  29,010원*1명*9일*12월*50%

  38,630원*1명*313일

  1,007,600원*1명*300%

  1,007,600원*1명*120%

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  38,630원*1명*17일

  38,630원*1명*52일

  7,250원*1명*22시간*12월

  38,630원*1명*2일*12월*50%

  130,000원*1명

  35,000원*1명

203 업무추진비 12,400 12,500 △100

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비(소장)                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,840 1,880 △40

  ○정원가산업무추진비                 1,840  40,000원*46명

04 부서운영업무추진비 7,260 7,320 △60

  ○부서운영업무추진비                 7,260

    -농촌지원과(정원:31명)                 4,260

      ˚기본                 4,200

      ˚초과                    60

    -기술보급과(정원:15명)                 3,000

  350,000원*12월

  5,000원*1명*12월

  250,000원*12월

기본경비(농업기술센터) 199,434 181,334 18,100

부서운영비 73,674 64,694 8,980

201 일반운영비 73,674 64,694 8,980

01 사무관리비 71,370 62,390 8,980

  ○1.일반수용비                38,320

    -농촌지원과                 9,270

      ˚부서운영 일반수용비                 4,670

      ˚부서운영 전산소모품비                 4,600

    -기술보급과                 6,550

      ˚부서운영 일반수용비                 3,550

      ˚부서운영 전산소모품비                 3,000

  4,670,000원

  4,600,000원

  3,550,000원

  3,000,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -읍면상담소 일반운영비
               18,000

    -읍면상담소 전산소모품비                 4,500

  ○3.운영수당                23,850

    -숙직                18,250

    -일직                 5,600

  ○5.급량비                 9,200

    -부서운영 급량비                 9,200

      ˚농촌지원과                 6,200

      ˚기술보급과                 3,000

       100,000원*15개소*12월

  300,000원*15개소

  50,000원*1명*365일

  50,000원*1명*112일

  6,200,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 2,304 2,304 0

  ○1.공공요금및제세                 2,304

    -부서운영 공공요금                 2,304

      ˚농촌지원과                 1,536

      ˚기술보급과                   768

  1,536,000원

  768,000원

업무추진여비 125,760 116,640 9,120

202 여비 125,760 116,640 9,120

01 국내여비 73,920 64,800 9,120

  ○주요업무추진여비                73,920  20,000원*28명*11일*12월

02 월액여비 51,840 51,840 0

  ○읍면상담소 지도공무원 월액여비                51,840

    -원거리 상담소(장기,대보,죽장,구룡포,송라,
     기북)                23,760

    -기타 상담소                28,080

       330,000원*6명*12월

  260,000원*9명*12월

농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,885,651 1,793,220 2,092,431

국            806,529

광            154,000

도            250,400

분             40,000

교              5,160

시          2,629,562

농촌경쟁력 향상 기술시범 1,385,411 1,200,254 185,157

교              5,160

시          1,380,251

작물환경기술보급 418,751 375,525 43,226

101 인건비 7,630 2,200 5,430

04 기간제근로자등보수 7,630 2,200 5,430

  ○벼 병해충 예찰포                 2,289

    -인부임                 2,064

    -4대보험 기관부담금                   225

  ○토양검정보조 인부임                 5,341

    -인부임                 4,816

    -4대보험 기관부담금                   525

  34,400원*5명*12일

  2,064,000원*10.9%

  34,400원*2명*70일

  4,816,000원*10.9%

- 21 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,200 2,300 900

01 사무관리비 2,300 2,300 0

  ○1.일반수용비                   900

    -작물환경 종합평가자료 유인                   900

  ○5.급량비                 1,400

    -새기술보급 추진 야간근무자 급식
                1,400

  9,000원*100부

       7,000원*4명*5일*10회

02 공공운영비 900 0 900

  ○3.시설장비유지비                   900

    -실험실 분석기자재 유지비                   900  450,000원*2대

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○새기술 보급 및 학술 세미나 참석 여비
                5,400      60,000원*5명*3일*6회

206 재료비 11,840 10,000 1,840

01 재료비 11,840 10,000 1,840

  ○돌발병해충 친환경방제재
                4,000

  ○벼농사 논둑보강 시범재료                 1,140

    -논둑시트                 1,040

    -고정핀                   100

  ○벼농사 조풍지대 품종개선 재료                 5,000

    -종자                 2,000

    -농약                 3,000

  ○작물진단실 운영재료 구입                   300

  ○종합검정실 시약 및 재료                 1,400

      400,000원*10ha*1회

  130,000원*4롤*2개소

  25,000원*2상자*2개소

  2,000원*1,000kg

  15,000원*200병

  20,000원*15종

  100,000원*14종

301 일반보상금 7,950 4,440 3,510

10 행사실비보상금 7,950 4,440 3,510

  ○식량작물 평가회 급식                 1,050

  ○친환경농업시범사업 평가회 급식
                1,050

  ○친환경농업 선진농장연찬 여비
                4,800

  ○친환경 인증단체 교육급식                 1,050

  7,000원*150명

      7,000원*150명

      60,000원*40명*2일

  7,000원*150명

402 민간자본이전 378,731 351,185 27,546

01 민간자본보조 378,731 351,185 27,546

  ○친환경 무농약 품질인증 쌀 대단지 조성
              245,000

  ○친환경 농산물 브랜드 포장지 제작
               45,500

  ○친환경농법실천 시범단지 조성                31,696

    -제조용 우렁이 종패
                8,400

      1,000,000원*350ha*70/100

      1,300원*10종*5,000개*70/100

       6,000원*50kg*40ha*70/100
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -토양개량제 및 친환경 자재
               23,296

  ○노력절감 육묘상자 이송기 보급금
               13,250

  ○병해충방제 볍씨발아기 보급                43,285

    -600kg용                23,595

    -400kg용                 5,896

    -300kg용                13,794

       208,000원*4종*40ha*70/100

      2,650,000원*10대*50/100

  1,430,000원*33대*50/100

  1,474,000원*8대*50/100

  1,254,000원*22대*50/100

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○염농도 측정기 구입                 4,000  2,000,000원*2대

소득작목 기술보급 539,486 408,565 130,921

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  ○1.일반수용비                 1,050

    -소득작목 야간근무자 급식
                1,050       7,000원*3명*5일*10회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○과수 꽃가루은행 재료구입
                2,000      50,000원*10종*4개소

301 일반보상금 4,940 3,800 1,140

10 행사실비보상금 4,940 3,800 1,140

  ○소득작목사업 교육 참석자 급식
                1,400

  ○소득작목분야 농업인 교육여비
                1,200

  ○야생화연구회 작품전시회 급식
                  840

  ○야생화연구회 현장체험 견학여비
                1,500

      7,000원*20명*10작목

      60,000원*20명

      7,000원*60명*2회

      60,000원*25명

402 민간자본이전 531,496 402,765 128,731

01 민간자본보조 531,496 402,765 128,731

  ○녹색성장 부추보존 연작장해 대책사업
               31,500

  ○시금치 가뭄대책사업
               14,700

  ○농작업 일손부족 대책시범                42,000

    -과일선별기                42,000

  ○부추연작피해 대체작목 토마토 재배단지 조성
               25,200

  ○친환경 CPK발효비료 제조시범
               33,600

  ○포항특산품 산딸기 생산시범                35,000

      5,000,000원*9ha*70/100

      1,500,000원*14개소*70/100

  4,000,000원*15대*70/100

      9,000,000원*2종*2ha*70/100

      800,000원*60ha*70/100
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -포장재 디자인 개발
                7,000

    -포장재 제작                28,000

  ○호미곶 해풍시금치 명품화 시범                13,188

    -소포장재                10,500

    -부직포 피복자재                 2,688

  ○고소득 콩잎 다모작 시설재배 시범
               23,520

  ○새소득작목 멜론재배 시범                 8,190

    -종자                 6,370

    -포장재                 1,820

  ○기능성 칼슘사과 생산시범                29,400

    -토양살포용 칼리온 석회비료
               16,800

    -엽면살포용 이온화칼슘제
               12,600

  ○사과 전정개선 시범
               29,190

  ○과수 결실향상 대책사업                75,600

    -화분                44,800

    -호박벌                16,800

    -수분기                14,000

  ○허브 삽목묘 생산시설 현대화사업
               16,828

  ○애플시아 브랜드 사과생산 시범                63,700

    -노린제방제트랩                10,780

    -노린제방제루어
                9,240

    -도장지억제                43,680

  ○야생동물 피해방지 대책사업
               28,000

  ○고랭지 사과원 조성사업
               35,000

  ○과원야생조류피해방지 대책
               14,000

  ○장기산딸기 제초절감 부직포                12,880

    -피복                10,080

    -고정핀                 2,800

       10,000,000원*1식*70/100

  800원*50,000매*70/100

  300원*50,000매*70/100

  3,840,000원*1ha*70/100

      21,000원*1,600㎡*70/100

  65,000원*140봉지*70/100

  1,300원*2,000매*70/100

       8,000원*60포*50ha*70/100

       15,000원*8통*50ha*3회*70/100

      4,170,000원*10ha*70/100

  80,000원*800개*70/100

  60,000원*400군*70/100

  1,000,000원*20대*70/100

      24,040,000원*1식*70/100

  7,700원*20개*100ha*70/100

       3,300원*20개*2회*100ha*70/100

  39,000원*16병*100ha*70/100

      8,000원*5,000m*70/100

      50,000,000원*1ha*70/100

      400,000원*50ha*70/100

  72,000원*20롤*10ha*70/100

  40,000원*10박스*10ha*70/100

농업경영분석 기술보급 181,250 125,583 55,667

101 인건비 15,260 16,133 △873

04 기간제근로자등보수 15,260 16,133 △873

  ○생균제조제 인부                15,260

    -인부임                13,760

    -4대보험 기관부담금                 1,500

  34,400원*2명*200일

  13,760,000원*10.9%
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,340 2,370 △30

01 사무관리비 840 1,470 △630

  ○5.급량비                   840

    -농업경영분석 기술보급 야간근무자 급식
                  840       7,000원*2명*5일*12회

02 공공운영비 1,500 900 600

  ○3.시설장비유지비                 1,500

    -실험실 분석기자재 유지비                 1,500  300,000원*5대

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○농업경영분석 기술교육 참석여비
                4,800      60,000원*5명*2과정*8회

206 재료비 31,000 12,400 18,600

01 재료비 31,000 12,400 18,600

  ○가축질병진단실 운영 재료구입                31,000

    -생균제 생산용 배지                21,000

    -진단시약 및 재료                10,000

  100,000원*3종*70kg

  100,000원*25종*4회

301 일반보상금 350 960 △610

10 행사실비보상금 350 960 △610

  ○생균제이용 신규농업인 교육 참석자 급식
                  350      7,000원*50명

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○포항농산물직거래장터 운영비                 9,000  9,000,000원

402 민간자본이전 108,500 66,920 41,580

01 민간자본보조 108,500 66,920 41,580

  ○생균제 발효사료 급여시범
               52,500

  ○아름다운 축사 만들기 시범
               28,000

  ○재선충방제지역 자동양봉 사양기 보급
                5,600

  ○TMR사료급여 자동화 시범
                5,950

  ○사이버유통연구회 공동과제 사업                16,450

    -포장재                13,650

    -지주입간판                 2,800

      5,000,000원*15대*70/100

      10,000,000원*4개소*70/100

      8,000원*1,000개*70/100

      8,500,000원*1대*70/100

  1,300원*15,000개*70/100

  1,000,000원*4개소*70/100

405 자산취득비 10,000 13,000 △3,000

01 자산및물품취득비 10,000 13,000 △3,000

  ○생균제 시설장비 구입                10,000  5,000,000원*2종

농업기술 개발보급 245,924 290,581 △44,657

교              5,160
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            240,764

101 인건비 93,378 104,573 △11,195

교              5,160

시             88,218

04 기간제근로자등보수 93,378 104,573 △11,195

  ○형산강 경관작물 재배                 7,630

    -인부임                 6,880

    -4대보험 기관부담금                   750

  ○실증농장관리 인부임                15,136

  ○부추채종포관리 인부임                 7,568

  ○부추채종포 하우스 이전설치 인부임
                3,854

  ○4대보험 기관부담금                 2,445

  ○실증포장관리 보조인부(노인일자리 창출)                45,300

    -인부임                42,000

    -보험 및 부대경비                 3,300

  ○현장애로기술개발(이양)                11,445

    -인부임                10,320

  34,400원*5명*40일

  6,880,000원*10.9%

  34,400원*2명*220일

  34,400원*1명*220일

      51,380원*5명*15일

  22,430,000원*10.9%

  200,000원*30명*7월

  110,000원*30명

  34,400원*3명*100일

교              5,160

시              5,160

    -4대보험 기관부담금                 1,125  10,320,000원*10.9%

201 일반운영비 54,116 75,953 △21,837

01 사무관리비 31,880 51,935 △20,055

  ○1.일반수용비                 5,100

    -원예치료실 및 실증농장 식물명찰제작
                2,000

    -실증농장 위치안내 표지판                 2,100

    -도시민 과수분양 명찰제작                 1,000

  ○4.피복비                   520

    -실증농장운영 작업복 구입                   520

  ○5.급량비                 1,260

    -농업기술개발 야간근무자 급식
                1,260

  ○6.임차료                25,000

    -부추신품종증식사업 토지임차료
                5,000

    -형산강 경관작물재배 장비임차
               20,000

       10,000원*200개

  300,000원*7종

  10,000원*100개

  130,000원*4명

       7,000원*3명*5일*12회

       2,000원*2,500평

       400,000원*2대*25일

02 공공운영비 22,236 24,018 △1,782

  ○2.연료비                17,436

    -원예치료실 난방비(경유)
               16,875

    -실증농장관리 농기계연료(휘발유)
                  561

       1,500원*5시간*30ℓ*75일

       1,700원*30ℓ*11월

- 26 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3.시설장비유지비                 4,800

    -훈련장비 및 임대농기계 유지비
                4,800       120,000원*40대

206 재료비 97,980 97,700 280

01 재료비 97,980 97,700 280

  ○실증농장운영 재료구입                 7,500

  ○실증농장 및 부추채종포 비료 및 퇴비구입
                6,000

  ○실증농장 및 부추채종포 농약구입
                4,000

  ○시청조경용 분화생산 재료구입
                9,000

  ○원예치료실보완 재료(화분,식물 등)구입
                8,000

  ○야생화동산조성 재료구입                 7,580

    -마사                 3,680

    -조경석                 3,900

  ○야생화동산조성 야생화 및 초화구입
                6,000

  ○원예치료실 체험행사 재료구입
                3,600

  ○농기계순회수리 부품 및 소모품 구입
                9,400

  ○형산강 경관작물재배 재료구입                36,900

    -유채종자외 2종                18,900

    -방조망외 4종                18,000

  50,000원*10종*15회

      10,000원*300포*2회

      20,000원*10종*20회

      9,000원*1,000본

      50,000원*16종*10개

  23,000원*160㎥

  130,000원*30톤

      20,000원*10포기*30종

      10,000원*40명*9회

      20,000원*470종

  350,000원*3종*18ha

  200,000원*5종*18ha

405 자산취득비 450 8,845 △8,395

01 자산및물품취득비 450 8,845 △8,395

  ○실증농장제초용 예취기 구입                   450  450,000원*1대

농가소득향상 기술보급 423,001 213,000 210,001

도            100,400

분             40,000

시            282,601

단동형 비닐하우스 노력절감시범(보조) 20,000 36,000 △16,000

도              6,000

시             14,000

402 민간자본이전 20,000 36,000 △16,000

도              6,000

시             14,000

01 민간자본보조 20,000 36,000 △16,000

  ○단동형비닐하우스노력절감 시범사업
               20,000      20,000,000원*1개소

도              6,000

시             14,000

과수토양환경개선시범(보조) 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○과수 환경개선시범사업                10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

무논점파생력화기술보급(보조) 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

201 일반운영비 1,100 0 1,100

도                330

시                770

01 사무관리비 1,100 0 1,100

  ○1.일반수용비                 1,100

    -무논점파생력화기술 교재유인
                1,100       5,000원*220부

도                330

시                770

301 일반보상금 1,900 0 1,900

도                570

시              1,330

10 행사실비보상금 1,900 0 1,900

  ○무논점파기술 선진단지 현지연찬
                1,200      60,000원*20명

도                360

시                840

  ○무논점파단지회원 연시교육 급식
                  700      7,000원*100명

도                210

시                490

402 민간자본이전 27,000 30,000 △3,000

도              8,100

시             18,900

01 민간자본보조 27,000 30,000 △3,000

  ○무논점파생력화 신기술보급
               27,000      27,000,000원*1개소

도              8,100

시             18,900

녹색공감생활원예기술교육(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

206 재료비 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○녹색공감 생활원예기술교육 재료구입
                5,000      50,000원*20종*5회

도              1,500

시              3,500

종자내장형매트육묘기술보급시범(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○종자내장형매트 육묘기술보급 시범사업
                5,000      5,000,000원*1개소

도              1,500

시              3,500

유색벼이용지역홍보상징물조성(보조) 10,001 0 10,001

도              3,000

시              7,001

101 인건비 1,388 0 1,388

도                416

시                972

04 기간제근로자등보수 1,388 0 1,388

  ○유색벼이용 지역홍보상징물 조성 인부임
                1,388      51,380원*9명*3일

도                416

시                972

201 일반운영비 6,500 0 6,500

도              1,950

시              4,550

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  ○1.일반수용비                 2,500

    -유색벼이용 지역홍보상징물 조성 홍보물 제
     작                   500       200원*2,500매

도                150

시                350

    -유색벼이용 지역홍보상징물 조성 설계용역
     제공수수료                 2,000       2,000,000원

도                600

시              1,400

  ○6.임차료                 4,000

    -유색벼이용 지역홍보상징물 조성 토지 임차
     료                 4,000       4,000,000원*1개소

도              1,200

시              2,800

206 재료비 1,763 0 1,763

도                529
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,234

01 재료비 1,763 0 1,763

  ○유색벼이용 지역홍보상징물 조성 자재구입
                1,763      1,763,000원

도                529

시              1,234

301 일반보상금 350 0 350

도                105

시                245

10 행사실비보상금 350 0 350

  ○유색벼이용 지역홍보상징물 조성 평가회 참석
    자 급식                   350      7,000원*50명

도                105

시                245

신육성옥수수소득화시범(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○신육성옥수수 소득화시범
               30,000      30,000,000원*1개소

도              9,000

시             21,000

친환경조수피해방지기술(밭작물조수피해방지기술)(보
조)

5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○친환경조수피해방지기술(밭작물조수피해방지
    기술)                 5,000      5,000,000원*1개소

도              1,500

시              3,500

친환경조수피해방지기술(과수조수피해경감)(보조) 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○친환경조수피해방지기술(과수조수피해경감)
               15,000      15,000,000원*1개소

도              4,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,500

왕우렁이환경위해방지기술시범 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○왕우렁이 환경위해방지 기술시범
                8,000      4,000,000원*2개소

도              2,400

시              5,600

친환경농산물생산시범(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○친환경농산물생산 시범사업
               30,000      30,000,000원*1개소

도              9,000

시             21,000

키낮은사과가지유인기보급(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○키낮은사과 가지유인기 보급
               30,000      30,000,000원*1개소

도              9,000

시             21,000

과일등급별선별기시범(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○과일 등급별 선별기시범                10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

지역특성화기술사업(이양)(보조) 80,000 0 80,000

분             40,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

분             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○지역특성화기술 시범사업(이양)
               80,000      100,000,000원*1개소*80/100

분             40,000

시             40,000

순간가열식수막재배실증시범(보조) 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○순간가열식 수막재배 실증시범 사업
               15,000      15,000,000원*1개소

도              4,500

시             10,500

노력절감농기구개발보급시범(미끄럼방지전정가위등)(
보조)

15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○노력절감 농기구개발보급시범(미끄럼방지전정
    가위 등)                15,000      15,000,000원*1개소

도              4,500

시             10,500

버섯배지제조기계화시범(보조) 48,000 0 48,000

도             12,000

시             36,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도             12,000

시             36,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  ○버섯배지제조 기계화 시범사업
               48,000      60,000,000원*1개소*80/100

도             12,000

시             36,000

항생제대용발효미생물활용시범(보조) 18,000 0 18,000

도              6,000

시             12,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

시             12,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○항생제대용 발효미생물 활용시범사업
               18,000      20,000,000원*1개소*90/100

도              6,000

시             12,000

농작물수확편이장비보급시범(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○농작물수확 편이장비보급 시범사업
               30,000      150,000원*200개

도              9,000

시             21,000

경운기태양광후미등시범보급(보조) 9,000 0 9,000

도              2,000

시              7,000

206 재료비 9,000 0 9,000

도              2,000

시              7,000

01 재료비 9,000 0 9,000

  ○경운기 태양광후미등 보급 재료
                9,000      100,000원*90조

도              2,000

시              7,000

전문농업기술 확산보급 2,077,239 379,966 1,697,273

국            806,529

광            154,000

도            150,000

시            966,710

농업경영기술현장실용화(보조) 6,000 6,240 △240

국              3,000

시              3,000

202 여비 4,800 5,400 △600

국              2,400

시              2,400

01 국내여비 4,800 5,400 △600

  ○농업경영기술현장 실용화 여비
                4,800      20,000원*40명*6회

국              2,400

시              2,400

301 일반보상금 1,200 840 360

국                600
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                600

10 행사실비보상금 1,200 840 360

  ○경영기술현장 선진농장 벤치마킹 여비
                1,200      60,000원*20호

국                600

시                600

농산물 소득조사 분석(보조) 4,320 4,320 0

국              4,320

202 여비 1,440 1,440 0

국              1,440

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○농산물소득조사 여비                 1,440  20,000원*36호*2회

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,880 0

국              2,880

12 기타보상금 2,880 2,880 0

  ○농산물소득조사농가 사례금
                2,880      40,000원*36호*2회

국              2,880

과학영농장비 운영(보조) 38,564 34,506 4,058

국             19,260

시             19,304

101 인건비 20,564 25,339 △4,775

국             10,260

시             10,304

04 기간제근로자등보수 20,564 25,339 △4,775

  ○병해충진단 운영 보조인부임                 7,912  34,400원*230일

국              3,956

시              3,956

  ○4대보험 기관부담금                   863  7,912,000원*10.9%

국                431

시                432

  ○토양종합검정실 운영 보조인부임
               10,630      34,400원*3명*103일

국              5,294

시              5,336

  ○4대보험 기관부담금                 1,159  10,629,000원*10.9%

국                579

시                580

201 일반운영비 2,000 1,888 112

국              1,000

시              1,000

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○4.피복비                 1,200

    -병해충예찰 피복비                 1,200  60,000원*20벌

국                600
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                600

02 공공운영비 800 688 112

  ○3.시설장비유지비                   800

    -병해충진단운영 예찰포 보수                   800  200,000원*4식

국                400

시                400

206 재료비 9,200 5,279 3,921

국              4,600

시              4,600

01 재료비 9,200 5,279 3,921

  ○병해충진단실 운영 재료                 3,600  150,000원*24개

국              1,800

시              1,800

  ○토양검정실 운영 재료                   400  200,000원*2개

국                200

시                200

  ○농업용 미생물생산 재료                 5,200  520,000원*10종

국              2,600

시              2,600

301 일반보상금 4,800 0 4,800

국              2,400

시              2,400

10 행사실비보상금 4,800 0 4,800

  ○친환경축산 선도농장 현지연찬 여비
                4,800      60,000원*40명*2회

국              2,400

시              2,400

405 자산취득비 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

  ○미세영상장비 구입                 2,000  2,000,000원*1대

국              1,000

시              1,000

지역농업특성화기술지원(보조) 220,000 0 220,000

광            154,000

시             66,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

광              4,200

시              1,800

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○1.일반수용비                 6,000

    -지역농업특성화사업 홍보자료 유인
                1,000       200원*5,000매

광                700

시                300
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -지역농업특성화사업 홍보 입간판
                5,000       5,000,000원*1식

광              3,500

시              1,500

206 재료비 3,000 0 3,000

광              2,100

시                900

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○유기농쌀 홍보용 및 시식용 쌀 구입
                3,000      3,000원*1,000kg

광              2,100

시                900

301 일반보상금 10,200 0 10,200

광              7,140

시              3,060

10 행사실비보상금 10,200 0 10,200

  ○지역특성화사업 평가회 및 기술교육 참석자
    급식                 4,200      7,000원*150명*4회

광              2,940

시              1,260

  ○지역특성화사업 연찬회참석농업인 여비보상
                1,200      60,000원*5명*4회

광                840

시                360

  ○지역특성화사업 선진농장견학 여비
                4,800      60,000원*40명*2회

광              3,360

시              1,440

402 민간자본이전 200,800 0 200,800

광            140,560

시             60,240

01 민간자본보조 200,800 0 200,800

  ○지역농업특성화사업 육성 지원
              200,800      200,800,000원*1개소

광            140,560

시             60,240

농기계임대사업 1,252,053 0 1,252,053

국            500,000

도            150,000

시            602,053

206 재료비 5,000 0 5,000

국              2,500

도                750

시              1,750

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○임대농기계 수리공구 및 기타소모품
                5,000      250,000원*20종

국              2,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                750

시              1,750

401 시설비및부대비 696,830 0 696,830

국            222,388

도             66,717

시            407,725

01 시설비 681,848 0 681,848

  ○임대농기계 창고신축(호이스트,전동샷타,리프
    트기 포함)               681,848

    -실시설계비                43,848

    

  812,000,000원*5.4/100

국             21,924

도              6,577

시             15,347

    -시설비               638,000  2,900,000원*220평

국            200,464

도             60,140

시            377,396

02 감리비 10,962 0 10,962

  ○임대농기계 창고신축공사 감리비
               10,962      812,000,000원*1.35/100

03 시설부대비 4,020 0 4,020

  ○임대농기계 창고신축공사 시설부대비
                4,020      638,000,000원*0.63/100

405 자산취득비 550,223 0 550,223

국            275,112

도             82,533

시            192,578

01 자산및물품취득비 550,223 0 550,223

  ○임대 농기계 구입               504,000  6,300,000원*40종*2대

국            252,000

도             75,600

시            176,400

  ○지게차(2.5톤)                27,500  27,500,000원*1대

국             13,750

도              4,125

시              9,625

  ○운영장비(2종)                 4,000  2,000,000원*2식

국              2,000

도                600

시              1,400

  ○사무실 집기류(4종)                 4,723  4,723,000원*1식

국              2,362

도                708

시              1,653

  ○운반기자재                10,000  1,000,000원*10종

국              5,000

도              1,500

시              3,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업기술시범(보조) 70,000 0 70,000

국             35,000

시             35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○친환경 흑염소 생산시범                50,000  25,000,000원*2개소

국             25,000

시             25,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○기후온난화대응 농업미기상 측정기술 장비 구
    입                20,000      20,000,000원

국             10,000

시             10,000

농업에너지절감기술시범(보조) 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○시설채소생력화 에너지절감 패키지 시범
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

시             25,000

고품질과실생산 기술시범(보조) 124,298 0 124,298

국             62,149

시             62,149

402 민간자본이전 124,298 0 124,298

국             62,149

시             62,149

01 민간자본보조 124,298 0 124,298

  ○탑프루트 생산기술 시범단지 육성
              124,298      124,298,000원*1개소

국             62,149

시             62,149

지역특화농업기술정보DB화 인력지원(보조) 9,004 0 9,004

국              6,300

시              2,704

101 인건비 9,004 0 9,004

국              6,300

시              2,704
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 9,004 0 9,004

  ○농가경영진단 보조 인부임                 8,119  34,400원*236일

국              5,682

시              2,437

  ○4대보험 기관부담금                   885  8,118,000원*10.9%

국                618

시                267

식량안전생산기술시범(보조) 300,000 0 300,000

국            150,000

시            150,000

201 일반운영비 3,500 0 3,500

국              1,750

시              1,750

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○1.일반수용비                 3,500

    -탑라이스 홍보자료 유인                 1,000  400원*2,500매

국                500

시                500

    -탑라이스생산기술 교재 제작                   500  5,000원*100부

국                250

시                250

    -탑라이스전문식당 간판 제작
                2,000       2,000,000원*1개소

국              1,000

시              1,000

206 재료비 14,500 0 14,500

국              7,250

시              7,250

01 재료비 14,500 0 14,500

  ○쌀품질관리실 운영재료                10,000  50,000원*20종*10회

국              5,000

시              5,000

  ○탑라이스 홍보 및 시식회용 쌀
                4,500      3,000원*1,500kg

국              2,250

시              2,250

301 일반보상금 3,100 0 3,100

국              1,550

시              1,550

10 행사실비보상금 3,100 0 3,100

  ○탑라이스 선진단지 현지연찬 여비
                2,400      60,000원*40명

국              1,200

시              1,200

  ○탑라이스 회원 교육 및 평가회 참석자 급식
                  700      7,000원*50명*2회

국                350

시                350
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 88,900 0 88,900

국             44,450

시             44,450

01 민간자본보조 88,900 0 88,900

  ○탑라이스생산 시범단지 조성
               88,900      88,900,000원*1개소

국             44,450

시             44,450

405 자산취득비 190,000 0 190,000

국             95,000

시             95,000

01 자산및물품취득비 190,000 0 190,000

  ○쌀품질관리 장비 구입               190,000  190,000,000원

국             95,000

시             95,000

농기계현장이용기술교육(보조) 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

206 재료비 2,300 0 2,300

국              1,150

시              1,150

01 재료비 2,300 0 2,300

  ○농기계현장이용기술교육 재료
                2,300      23,000원*25명*4개소

국              1,150

시              1,150

301 일반보상금 700 0 700

국                350

시                350

10 행사실비보상금 700 0 700

  ○농기계현장이용기술교육 급식
                  700      7,000원*25명*4개소

국                350

시                350
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